
 

 

 

 

ПРИКАЗ                                                                    п. Семигорск 

№  70 

от   09.04.2024г.                                                                                                     

  

 «Об утверждении перечня программ, реализуемых на базе Центра «Точка роста»»  

  

  

 В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей,  

с целью совершенствования условий для повышения качества образования, расширения 

возможностей обучающихся в освоении учебных предметов естественно-научной и 

технологической направленностей, практической отработки учебного материала по 

учебным предметам «Физика», «Химия», «Биология»  

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1 Учителям – предметникам естественно – научной и технологической направленностей 

разработать к 25 августа 2024 года рабочие программы по предметам с использованием 

оборудования «Точка роста»:  

-по биологии (5-9 классы)    

-по химии (8-9 классы)   

 -по физике (7-9 классы)    

Дополнительную общеобразовательную программу «Физика вокруг нас»  (7-9 классы) 

  

2. Утвердить перечень программ внеурочной деятельности, дополнительного образования 

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания центра «Точка роста»  

(Приложение 1) .  

  

  

  

  

 

  

  

  

  

  

  

  

 

 



 

  

  Приложение 1    к приказу №  70   от 09.04.2024г.  

  

  

  

  

  

перечень программ внеурочной деятельности, дополнительного образования,  

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания центра «Точка роста»  

  

  

    

Внеурочная 

деятельность  

Физика  «Физика в задачах и 

экспериментах»  

7-9 классы  

Физика «Физика вокруг нас»  7-9 классы 

Биология  «Живая лаборатория»  5-9 классы  

Химия  «Экспериментальная 

химия»  

8-9 классы  

  


		2024-04-15T23:22:32+0800
	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Семигорская средняя общеобразовательная школа"




